
7. Genoptræning af børn (2008-69056)

Udvalget skal tage stilling til forslag til finansiering af den almene genoptræning af børn i den 

ambulante børnefysioterapi.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at udvalget indstiller til 

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

udvalget søger om finansiering af genoptræningen af børn i puljen til sundhedsudgifter under 1.

Økonomiudvalget, funktion 4.62.81.1

problemstilling

I forbindelse med Kommunalreformen, blev der udarbejdet en Sundhedsaftale mellem Region 

Hovedstaden og Københavns Kommune. Denne aftale indebærer bl.a., at den almene genoptræning 

af børn skal overgå til Københavns Kommune til efteråret 2008. SUF og BUF har indgået aftale om, 

at opgaven mest hensigtsmæssigt placeres i BUF i forbindelse med Den Ambulante Børnefysioterapi 

(DAB). Ventelisten på DAB er for nuværende ca. 1 år. Med tilførslen af den ekstra skal-opgave 

(som pt. omfatter ca. 60 børn) vil ventelisten blive yderligere forøget. Hertil kommer at DAB p.t. 

står uden lokaler på baggrund af BR-beslutning (BR 260/08) om at udvide specialbørnehaven 

Guldregn. Region Hovedstaden har i første omgang koncentreret sig om ældreområdet og er først nu 

gået i gang med børneområdet. Derudover er det først nu, at der arbejdes med snitflader mellem 

regionerne og kommuner for de børn, som kommunerne skal modtage.

løsning

Med henblik på at varetage den nye lovpligtige skal-opgave vurderes det, at der er behov for at 

ansøge om midler til følgende: 

En opnormering på i alt 3 ergo - fysioterapeutstillinger1.

For at varetage den ergo - og fysioterapeutiske ydelse i forhold til de minimum 60 børn, der i 

forbindelse med den nye sundhedsaftale ikke længere tilbydes genoptræning i hospitalsregi vurderer 

forvaltningen, at der er behov for en opnormering på i alt 3 årsværk. 

Med henblik på at nedbringe den generelle venteliste på DAB kan det oplyses, at forvaltningen i 

forbindelse med budgetforslag 2009 allerede har ansøgt om en opnormering af Fysio - og 

Ergoterapienheden med 3 årsværk. Det skal understreges, at tilførelsen af de yderligere 3 årsværk til 

den nye skal-opgave ikke kan erstatte behovet for opnormering af Fysio - og Ergoterapienheden i 

forbindelse med nedbringelse af den generelle venteliste. Det er således vigtigt, at udvalget prioriterer 

en opnormering at DAB i forbindelse med budget 2009.

Indretning og leje af lokaler med henblik på at varetage de ergo - og fysioterapeutiske 2.

ydelser i forbindelse med DAB og den nye skal-opgave

Forvaltningen har fundet egnede lokaler til en placering af den samlede børneterapi i 

kommunikationscentret på Kastelsvej 60. Lokalerne opfylder de nye krav, som stilles til kommunen 

på børneterapiområdet og gør samtidig kommunen i stand til at håndtere det stigende behov, der er 

på området for børneterapeutiske ydelser.



Lokalerne er velegnede til at kunne huse de aktiviteter som DAB har brug for bl.a. større lokaler til 

holdtræning og mindre lokaler til individuel behandling mv. Endvidere er lokalerne fysisk placeret i 

stueplan og med handicapvenlig adgang, ligesom de er centralt beliggende i nærhed af S-togstation. 

Endelig skal det bemærkes, at lokalerne ligger i forlængelse af Børneklinikken, som har tilbudt DAB 

at der kan indgås et fællesskab omkring brug af Børneklinikkens faciliteter, herunder brug af 

kopimaskine mv. Desuden kan denne fysiske beliggenhed understøtte et tættere fagligt samarbejde 

mellem de to enheder.

økonomi

Forvaltningen ansøger om kr. 1,385  mio. kr. i 2008 og 1,523 mill kr. i 2009 og fremover fra 

Økonomiforvaltningens ”pulje til sundhedsudgifter” funktion 4.62.81.1 til genoptræning med henblik 

på at finansiere driften af den nye opgave. Såfremt midlerne bevilges, vil der være tale om en varig 

driftsfinansiering.

I forbindelse med Økonomiaftalen mellem Regeringen og KL for 2008, blev der tilført 27,6 mill. kr. 

som indgår i Kommunens pulje vedr. sundhedsudgifter.

Udgifter Den Ambulante Genoptræning

Antal Udgifter 

2008

Udgifter

2009 og 

fremover

Løn terapeuter 3 520.000 1.248.000

øvrig drift 25.000 60.000

Husleje 172 m2 a 1.250 kr. 90.000 215.000

anskaffelse udstyr, inventar 

(engangsudgift)

750.000

I alt 1.385.000 1.523.000

Det er forudsat, at der er 45 børn i Den ambulante Fysioterapi og 60 børn  til 

ambulant genoptræning

Udgifterne til husleje er den forventede forøgelse i huslejen i forhold til den som i 

dag betales.

Til indretning af lokaler må der påregnes en etableringsudgift i størrelsen 800.000 kr. Beløbet 

finansieres inden for områdets egen ramme.



videre proces

-

bilag

Uddrag af sundhedsaftalen mellem staten og kommunerne1.

Else Sommer  /Lise Poulsen

bilag
1. Uddrag af sundhedsaftalen mellem staten og kommunerne




